
FVB Betriebssport 2025/ 2026

Liga 1. Klasse A Spieltag 1 Datum 15.09.2025

Aktueller Spieltag

Platzierungen

Platz Mannschaft Anz. Spiele Punkte

Pins

incl Hdcp Pins netto Schnitt Bestes Spiel Beste Serie

1 MoTaWi Berlin II 12 8 2000 2000 166,67 682 2000

2 MoTaWi Berlin III 12 6 2088 2088 174,00 760 2088

3 Schippers & Söhne 12 6 2078 2078 173,17 731 2078

4 BVG Lichterfelde I 12 6 1934 1934 161,17 671 1934

5 Team GWA Bowling 12 2 2068 2068 172,33 705 2068

6 BC Berlin 2010 I 12 2 1890 1890 157,50 644 1890

7 SG Bayer Berlin I 12 2 1822 1822 151,83 654 1822

8 AEG RZ I 12 0 1748 1748 145,67 611 1748

Ehrungen Tagesbestleistungen

Damen Herren

Bestes Spiel 1 199 Lange, Julien- Taylor 226

2 196 Stephan, Schäfer 226

3 182 Schlenther, Dennis 221

Beste Serie 1 532 Lange, Julien- Taylor 652

2 500 Stephan, Schäfer 599

3 486 Koch, Torsten 591

Bester Schnitt 1 177,33 Lange, Julien- Taylor 217,33

2 166,67 Stephan, Schäfer 199,67

3 162,00 Koch, Torsten 197,00

Teamwertung Bestes Spiel MoTaWi Berlin III 760

Beste Serie MoTaWi Berlin III 2088

Bester Schnitt MoTaWi Berlin III 174,00

Vergleich

Liga-Tagesschnitt: 162,79 Pins incl. Handicap 162,79 Pins

Einzelbegegnungen

Direkter Vergleich

Pins mit Hdcp Punkte incl. Bonuspunkte
AEG RZ I : MoTaWi Berlin II 1748 2000 0 8
BVG Lichterfelde I : BC Berlin 2010 I 1934 1890 6 2
MoTaWi Berlin III : SG Bayer Berlin I 2088 1822 6 2
Schippers & Söhne : Team GWA Bowling 2078 2068 6 2

Sommerkorn, Amy

Rüdell, Brigitte

von Gierszewski, Pia

Sommerkorn, Amy

Rüdell, Brigitte

Sommerkorn, Amy

von Gierszewski, Pia

Rüdell, Brigitte

von Gierszewski, Pia



FVB Betriebssport 2025/ 2026

Liga 1. Klasse A Stand: 15.09.2025

Gesamtauswertung der Liga

Platzierungen

Platz Mannschaft Anz. Spiele Punkte

Pins 

incl Hdcp Pins netto Schnitt Bestes Spiel Beste Serie

1 MoTaWi Berlin II 12 8 2000 2000 166,67 682 2000

2 MoTaWi Berlin III 12 6 2088 2088 174,00 760 2088

3 Schippers & Söhne 12 6 2078 2078 173,17 731 2078

4 BVG Lichterfelde I 12 6 1934 1934 161,17 671 1934

5 Team GWA Bowling 12 2 2068 2068 172,33 705 2068

6 BC Berlin 2010 I 12 2 1890 1890 157,50 644 1890

7 SG Bayer Berlin I 12 2 1822 1822 151,83 654 1822

8 AEG RZ I 12 0 1748 1748 145,67 611 1748

Ehrungen Ligabestleistungen

Damen Herren

Bestes Spiel 1 199 Lange, Julien- Taylor 226

2 196 Stephan, Schäfer 226

3 182 Schlenther, Dennis 221

Beste Serie 1 532 Lange, Julien- Taylor 652

2 500 Stephan, Schäfer 599

3 486 Koch, Torsten 591

Bester Schnitt 1 177,33 Lange, Julien- Taylor 217,33

2 166,67 Stephan, Schäfer 199,67

3 162,00 Koch, Torsten 197,00

Teamwertung Bestes Spiel MoTaWi Berlin III 760

Beste Serie MoTaWi Berlin III 2088

Bester Schnitt MoTaWi Berlin III 174,00

Vergleich

Liga-Schnitt 162,79 Pins incl. Handicap 162,79 Pins

Top-10 der Liga

Ergebnis Best of

Pins Spiele Schnitt Spiel Serie
1 Lange, Julien- Taylor BVG Lichterfelde I 652 3 217,33 226 652
2 Stephan, Schäfer Team GWA Bowling 599 3 199,67 226 599
3 Koch, Torsten Schippers & Söhne 591 3 197,00 213 591
4 Schröder, Stephan Schippers & Söhne 578 3 192,67 205 578
5 Splettstößer, Markus MoTaWi Berlin III 564 3 188,00 202 564
6 Schlenther, Dennis MoTaWi Berlin III 563 3 187,67 221 563
7 Straßenburg, Roland SG Bayer Berlin I 548 3 182,67 200 548
8 Leider, Michael AEG RZ I 547 3 182,33 191 547
9 Dirksen, Karl- Heinz MoTaWi Berlin II 535 3 178,33 191 535

10 Junger, Ulrich BC Berlin 2010 I 534 3 178,00 198 534

Sommerkorn, Amy

Rüdell, Brigitte

von Gierszewski, Pia

Sommerkorn, Amy

Rüdell, Brigitte

Sommerkorn, Amy

von Gierszewski, Pia

Rüdell, Brigitte

von Gierszewski, Pia



FVB Betriebssport

Liga 1. Klasse A Spieltag 1

Aktueller Spieltag

Einzelbegegnungen

Einzelspiele

Spiel Team Team Pins incl. Hdcp Punkte

1 AEG RZ I : MoTaWi Berlin II 611 : 682 611 : 682 0 : 2

BVG Lichterfelde I : BC Berlin 2010 I 671 : 644 671 : 644 2 : 0

MoTaWi Berlin III : SG Bayer Berlin I 683 : 563 683 : 563 2 : 0

Schippers & Söhne : Team GWA Bowling 670 : 666 670 : 666 2 : 0

2 AEG RZ I : MoTaWi Berlin II 544 : 660 544 : 660 0 : 2

BVG Lichterfelde I : BC Berlin 2010 I 617 : 629 617 : 629 0 : 2

MoTaWi Berlin III : SG Bayer Berlin I 760 : 605 760 : 605 2 : 0

Schippers & Söhne : Team GWA Bowling 731 : 697 731 : 697 2 : 0

3 AEG RZ I : MoTaWi Berlin II 593 : 658 593 : 658 0 : 2

BVG Lichterfelde I : BC Berlin 2010 I 646 : 617 646 : 617 2 : 0

MoTaWi Berlin III : SG Bayer Berlin I 645 : 654 645 : 654 0 : 2

Schippers & Söhne : Team GWA Bowling 677 : 705 677 : 705 0 : 2



FVB Betriebssport 2025/ 2026

Liga 1. Klasse A Spieltag 1

Aktueller Spieltag Anzahl Spiele total 95

Einzelauswertung

Ergebnis Best of Spiele

Platz Name Team Pins SpieleSchnitt Spiel Serie 1 2 3

1 Lange Julien- TaylorBVG Lichterfelde I 652 3 217,33 226 652 222 204 226
2 Stephan Schäfer Team GWA Bowling 599 3 199,67 226 599 181 192 226
3 Koch Torsten Schippers & Söhne 591 3 197,00 213 591 198 213 180
4 Schröder Stephan Schippers & Söhne 578 3 192,67 205 578 183 205 190
5 Splettstößer Markus MoTaWi Berlin III 564 3 188,00 202 564 163 202 199
6 Schlenther Dennis MoTaWi Berlin III 563 3 187,67 221 563 171 221 171
7 Straßenburg Roland SG Bayer Berlin I 548 3 182,67 200 548 150 198 200
8 Leider Michael AEG RZ I 547 3 182,33 191 547 183 173 191
9 Dirksen Karl- Heinz MoTaWi Berlin II 535 3 178,33 191 535 191 168 176
10 Junger Ulrich BC Berlin 2010 I 534 3 178,00 198 534 177 159 198
11 Rüdell Brigitte BVG Lichterfelde I 532 3 177,33 199 532 199 163 170
12 Handreck Klaus MoTaWi Berlin II 530 3 176,67 198 530 198 172 160
13 Schreer Uwe Team GWA Bowling 529 3 176,33 187 529 161 187 181
14 Herzmann Tim MoTaWi Berlin III 336 2 168,00 169 336 167 169 0
15 von Gierszewski Pia MoTaWi Berlin III 500 3 166,67 182 500 182 168 150
16 Scharfenberg Dieter MoTaWi Berlin II 488 3 162,67 184 488 175 184 129
17 Sommerkorn Amy Schippers & Söhne 486 3 162,00 196 486 138 152 196
18 Reuschel Frank Team GWA Bowling 476 3 158,67 169 476 169 158 149
19 Barthel Rainer Team GWA Bowling 464 3 154,67 160 464 155 160 149
20 Kopp Robert BC Berlin 2010 I 457 3 152,33 163 457 151 163 143
21 Globig Karl- Heinz BC Berlin 2010 I 455 3 151,67 160 455 160 153 142
22 Albrecht Peter MoTaWi Berlin II 447 3 149,00 193 447 118 136 193
23 Michel Dennis BC Berlin 2010 I 444 3 148,00 156 444 156 154 134
24 Ladkau Kathleen SG Bayer Berlin I 441 3 147,00 154 441 143 144 154
25 Ortmann Michael Schippers & Söhne 423 3 141,00 161 423 151 161 111
26 Wittchen Uwe AEG RZ I 420 3 140,00 164 420 164 137 119
27 Benndorf Jens SG Bayer Berlin I 417 3 139,00 155 417 136 126 155
28 Krüger Ilse SG Bayer Berlin I 416 3 138,67 145 416 134 137 145
29 Hombach Hans Peter AEG RZ I 397 3 132,33 139 397 139 123 135
30 Materne Werner AEG RZ I 384 3 128,00 148 384 125 111 148



FVB Betriebssport 2025/2026

Liga 1. Klasse A

Gesamte Liga Gesamtanzahl Spiele 3

Einzelauswertung

Ergebnis Best of

Platz Name Team Pins Spiele Schnitt Spiel Serie

1 Lange Julien- Taylor BVG Lichterfelde I 652 3 217,33 226 652
2 Stephan Schäfer Team GWA Bowling 599 3 199,67 226 599
3 Koch Torsten Schippers & Söhne 591 3 197,00 213 591
4 Schröder Stephan Schippers & Söhne 578 3 192,67 205 578
5 Splettstößer Markus MoTaWi Berlin III 564 3 188,00 202 564
6 Schlenther Dennis MoTaWi Berlin III 563 3 187,67 221 563
7 Straßenburg Roland SG Bayer Berlin I 548 3 182,67 200 548
8 Leider Michael AEG RZ I 547 3 182,33 191 547
9 Dirksen Karl- Heinz MoTaWi Berlin II 535 3 178,33 191 535

10 Junger Ulrich BC Berlin 2010 I 534 3 178,00 198 534
11 Rüdell Brigitte BVG Lichterfelde I 532 3 177,33 199 532
12 Handreck Klaus MoTaWi Berlin II 530 3 176,67 198 530
13 Schreer Uwe Team GWA Bowling 529 3 176,33 187 529
14 Herzmann Tim MoTaWi Berlin III 336 2 168,00 169 0
15 von Gierszewski Pia MoTaWi Berlin III 500 3 166,67 182 500
16 Scharfenberg Dieter MoTaWi Berlin II 488 3 162,67 184 488
17 Sommerkorn Amy Schippers & Söhne 486 3 162,00 196 486
18 Reuschel Frank Team GWA Bowling 476 3 158,67 169 476
19 Barthel Rainer Team GWA Bowling 464 3 154,67 160 464
20 Kopp Robert BC Berlin 2010 I 457 3 152,33 163 457
21 Globig Karl- Heinz BC Berlin 2010 I 455 3 151,67 160 455
22 Albrecht Peter MoTaWi Berlin II 447 3 149,00 193 447
23 Michel Dennis BC Berlin 2010 I 444 3 148,00 156 444
24 Ladkau Kathleen SG Bayer Berlin I 441 3 147,00 154 441
25 Ortmann Michael Schippers & Söhne 423 3 141,00 161 423
26 Wittchen Uwe AEG RZ I 420 3 140,00 164 420
27 Benndorf Jens SG Bayer Berlin I 417 3 139,00 155 417
28 Krüger Ilse SG Bayer Berlin I 416 3 138,67 145 416
29 Hombach Hans Peter AEG RZ I 397 3 132,33 139 397
30 Materne Werner AEG RZ I 384 3 128,00 148 384

15.09.2025


